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už za nedlouho čekají naše město rozsáhlejší rekonstrukce v  dopravě, které naplá-
novala Správa silnic Moravskoslezského kraje. Čekají nás několikaměsíční uzavírky 
a objížďky kvůli bourání kovonského mostu, který je už v nevyhovujícím stavu, a také 
oprava téměř tři kilometry dlouhé ulice Borovského. Tahle rekonstrukce by měla při-
spět k  výraznému zlepšení bezpečnosti, připravuje se totiž i  nový kruhový objezd 
v křížení s ulicí Na Kopci. Rozsah všech navržených úprav prošel schválením, jak ze 
strany dopravní policie, tak i příslušným silničním správním úřadem a stavba získala 
stavební povolení. Rád bych tedy požádal řidiče, aby neztráceli trpělivost a  strpěli 
nepohodlí kvůli objížďkám. Tyto práce jsou nevyhnutelné a  udělat se musí. Věřím, 
že výsledek bude stát za to a pomůže k následné plynulosti dopravy v našem městě. 

Na závěr bych rád ještě zmínil několik důležitých výročí, která se během roku budou 
připomínat. Souvisí s organizacemi, které zajišťují ve městě kulturní život a pořádají 
nejrůznější volnočasové aktivity. Jde o Městský dům kultury Karviná, který si připomí-
ná 60. výročí, Základní umělecká škola Bedřicha Smetany slaví letos krásných 100 let 
fungování a také další městská organizace, která se věnuje dětem a jejich volnému 
času, Středisko volného času Juventus Karviná, slaví kulatiny, rovných 50 let své čin-
nosti. Tento rok tedy bude i ve znamení několika velkých oslav a já doufám, že kul-
turní program těchto událostí se vám bude líbit a třeba se na nich společně potkáme.

S úctou

 Jan Wolf, primátor

Periodický tisk územního samosprávného celku 

Měsíčník statutárního města Karviné, vychází jedenáctkrát ročně a  je  zdarma doručován do  všech domácností na  území města. | Vydavatel: statutární město Karviná, 
Fryštátská  72/1, 733 24 Karviná, www.karvina.cz, IČ: 00297534 | Registrační číslo: MK  ČR  E  12198 | Redakce: Martina Orgoníková, Jan Šimerda a  Lukáš  Hudeček,  
zpravodaj@karvina.cz | Foto: Milan Haluška, Marek Běhan, Štefan Špic, Martina Orgoníková, archivy ZŠ a MŠ Majakovského, ZŠ a MŠ U Studny, Obchodně podnikatelská fakulta 
v Karviné, Symfonický dechový orchestr Májovák | Tisk a distribuce: Kartis + Co s.r.o. | Reklamace distribuce: Martina Orgoníková, +420 725 575 301, 
martina.orgonikova@karvina.cz | Tisk: 19. února 2024 | Roznos: do 29. února 2024 | Zpravodaj obdržíte také v Městském informačním centru na Ma-
sarykově náměstí v Karviné-Fryštátě a dalších výdejních místech uvedených na: https://1url.cz/@kz-zde. Další číslo vyjde 28. března 2024, kdy termín 
uzávěrky podkladů včetně inzerce je 13. března 2024. Pravidla inzerce s ceníkem a vzor objednávky najdete na webu města: https://1url.cz/@inzerce.
Titulní foto: Milan Haluška – Karvinské knihovnice a knihovníci pro vás připravují akci Březen – měsíc čtenářů, program na str. 15

Náměty do Karvinského zpravodaje zasílejte na e-mail 
zpravodaj@karvina.cz.

Blahopřejeme oslavencům k životnímu jubileu
Významné jubileum 90 let oslavil Václav Buriánek z  Karviné-Ráje, na prvním snímku 
uprostřed. V přítomnosti rodinných příslušníků slavnostně pogratuloval s dárkem a přá-
ním pevného zdraví náměstek primátora města Karviné Radim Slíva.

Narozeniny a  úctyhodný věk 90 let oslavil Antonín Kašpar bydlící v  Domově seniorů 
Slezské humanity v Karviné-Mizerově. Obklopen přáteli a usměvavým personálem do-
mova si užil oslavu, na kterou s gratulací osobně zavítal primátor města Jan Wolf. 

Během přátelských rozhovorů s jubilanty nechybělo vzpomínání, užívání si přítomnosti 
a sdílení výhledů a plnění snů v nejbližší budoucnosti. Přejeme další krásné dny.

Pozvánka na zasedání  
Zastupitelstva města Karviné

Zveme vás na  11. zasedání Zastupitel-
stva města Karviné, které se bude konat 
v pondělí 18. března 2024 od 15 hodin 
ve velkém sále Obchodně podnikatel-
ské fakulty v Karviné Slezské univerzity. 
Podrobnosti ke konání zasedání budou 
oznámeny na  úřední desce Magistrátu 
města Karviné.

Termíny zasedání Zastupitelstva města 
Karviné a veřejné dokumenty ke stažení 
jsou dostupné na webových stránkách 
www.karvina.cz/magistrat/zasedani.

KARVINSKÝ ZPRAVODAJ

Vážení spoluobčané, 
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INVESTICE

Zrekonstruovaná pobočka knihovny zdobí Fryštát

Po třech měsících dokončil Odbor ma-
jetkový magistrátu rekonstrukci budovy 
knihovny ve Fryštátě, v  níž sídlí odděle-
ní polské literatury a od ledna 2024 nově 
koncipované oddělení pro mládež a  do-
spělé. Slavnostní otevření se uskutečnlo 
v  pondělí 22. ledna 2024 za přítomnosti 
náměstků primátora Andrzeje Bizoně (ne-
str. za SOCDEM), Vladimíra Kolka (ANO 
2011), Radima Slívy (nestr. za SOCDEM) 
a dalších významných hostů.

Budova prošla opravou vnější fasády, 
změnou interiéru v  přízemí, včetně bez-
bariérových opatření a  posílením tech-
nického vybavení knihovny. Vše pro po-
skytování kvalitnějších služeb a  ochranu 
knihovního fondu.

„Jsem opravdu moc rád, že se podařilo 
rekonstrukci dokončit tak, aby knihovna 
mohla zahájit provoz na začátku roku 2024 
v  novém a  moderním zázemí historické 
budovy v  centru města. Jsem přesvědčený 
o tom, že návštěvníkům všech věkových ka-
tegorií se tu bude moc líbit a budou zde rádi 
trávit svůj volný čas“, uvedl primátor města 
Karviné Jan Wolf (SOCDEM). 

Ředitelka Regionální knihovny Karviná 
Markéta Kukrechtová doplnila: „Děkujeme 
všem, kteří se na této transformaci podíleli. 
Doufáme, že se pobočka v  Karviné-Fryštátě 
proměnila v dynamický a inovativní prostor.“

Místnosti v  přízemí budovy, ve kterých 
bude působit oddělení pro mládež a  do-
spělé, jsou rozděleny do zón – odpočin-
kové, poslechové, tvořivé a kreativní nebo 
autorské. Přední místnost bude pone-
chána pro možnost autorského projevu, 
budou se zde realizovat kulturní, společen-
ské a  vzdělávací aktivity, koncerty, autor-
ská setkání s osobnostmi z oblasti kultury 
i sportu a společenského dění.

Projekt „Regionální knihovna Karviná, revitalizace a vybavení objektů knihovny“, 
reg. č. CZ.06.04.04/00/20_001/0000433, je realizován v rámci Integrovaného regi-
onálního operačního programu 2021–2027 a je spolufinancován Evropskou unií.

Dodavatelé stavebních prací využívají teplejší začátek roku
Upravený přístup k oblíbenému Karvinskému moři ocení i imobilní občané

Oblíbená a  často navštěvovaná lokalita Karvinského moře se může pochlubit novým 
upraveným vstupem. Došlo k přesunutí nevzhledných železobetonových kvádrů a úpra-
vě boční strany novou železobetonovou stěnou s přírodními kameny. Následovalo vy-
kopání podkladu pro konstrukční vrstvu, vysypání struskou a do připraveného podloží 
byly položeny žulové kostky. Vstupní rezavá železná brána dostala nový bílo-červený 
nátěr. „Reagovali jsme na podnět občanů, jestli by bylo možné vylepšit a zjednodušit vstup 
na Karvinské moře. S úkolem si poradili pracovníci Odboru komunálních služeb magistrátu 
ve spolupráci s Technickými službami Karviná. Věřím, že s blížícím se teplým počasím to bude 
opět vyhledávané relaxační místo v přírodě s dobře vypadajícím a pohodlným vstupem pro 
všechny návštěvníky,“ uvedl primátor města Karviné Jan Wolf (SOCDEM).

Práce na revitalizaci vodní plochy v parku Boženy Němcové se blíží k závěru
Odbor majetkový magistrátu a zhotovitel stavby pokračují v revitalizaci vodní plochy 
v parku Boženy Němcové. Po dvou letech je ukončeno odbahnění a také břehové úpravy 
vodní plochy, která je součástí oblíbené relaxační zóny areálu Loděnice. V těchto dnech 
se dokončuje usazení a poslední úpravy ocelové konstrukce lávky, která propojí ostrů-
vek s pevninou. Na jaře letošního roku proběhne kácení stromů ze strany obchvatu, kte-
ré jsou v havarijním stavu a ohrožovaly by bezpečný příchod návštěvníků parku k lávce.  
Celkové práce v  okolí populárních Lodiček budou ukončeny výsadbou nové zeleně 
a  osazením nového mobiliáře na stezce podél jezera. Takřka celá stavba je hrazena 
Ministerstvem financí ČR. Po dokončení prací na vodní ploše i jejím okolí vznikne další 
přívětivé prostředí pro návštěvníky parku.

Dětské dopravní hřiště a úprava okolí budou ukončeny před prázdninami
Práce na dopravním hřišti stále pokračují. Hrubá stavba budovy zázemí je již hotová, 
nyní jsou realizovány především práce na interiéru budovy. Zároveň probíhají práce 
na výstavbě pergoly, která je nedílnou součástí tohoto areálu. Díky příznivému počasí 
byla začátkem roku zahájena také výstavba přilehlého parkoviště. V  jarních měsících 
dojde i na opravu místní komunikace na ulici Víta Nejedlého, a to od křižovatky s ulicí 
Březovou po křižovatku s ulicí Prameny. O přesném termínu uzavírky bude veřejnost 
včas informována. Odbor majetkový očekává, že celkové dokončení Dětského doprav-
ního hřiště v Karviné-Ráji bude v druhém čtvrtletí roku 2024. 
   
Akce je spolufinancována v rámci Státního fondu podpory investic.

https://www.karvina.cz/deje-se/karvinsky-zpravodaj
mailto:zpravodaj%40karvina.cz?subject=Karvinsk%C3%BD%20zpravodaj
https://www.karvina.cz/
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MAGISTRÁT

Nepřehlédněte další důležitá sdělení magistrátu
Oceňme naše zdravotníky
Statutární město Karviná i  v  letošním 
roce ocení lékaře a  zdravotnický perso-
nál – osobnosti i  kolektivy. Zohledněny 
budou výsledky práce, zavedení nových 
léčebných a  preventivních metod nebo 
organizačních opatření, kterými se nomi-
novaní zasloužili o rozvoj ochrany zdraví. 
Odborná i  laická veřejnost může nomi-
novat zdravotníky a  lékaře i za náročnou 
a  obětavou službu. Nominační formulář 
je ke stažení na www.karvina.cz/file/7442 
a  musí být doručen do 20. března 2024 
Odboru školství a rozvoje Magistrátu měs-
ta Karviné, Fryštátská 72/1, 733 24 Kar-
viná-Fryštát, případně na epodatelna@
karvina.cz či do datové schránky es5bv8q. 
Dotazy zodpoví na tel. č. 596 387 477.

Hlasujte pro nej sportovce
Statutární město Karviná opět ocení 
nejlepší sportovce, sportovní kolektivy 
a  trenéry. Vyhlášení a ocenění sportovců 
za rok 2023 se uskuteční 11. března 2024 
ve velkém sále Městského domu kultury 
Karviná. Nominované sportovce můžete 
podpořit svými hlasy až do 4. března 2024 
na www.nejuspesnejsisportovecroku.cz.

Výzva pořadatelům akcí 
Připomínáme pořadatelům akcí s  dobou 
ukončení po 22. hodině platnost Obecně 
závazné vyhlášky o  stanovení závazných 
podmínek pro pořádání, průběh a ukon-
čení veřejnosti přístupných sportovních 
a  kulturních podniků, včetně tanečních 
zábav a  diskoték v  rozsahu nezbytném 
k  zajištění veřejného pořádku. Upozor-
ňujeme především na nutnost dodržet 
tříměsíční předstih pro oznámení konání 
akce tak, aby došlo k aktualizaci přílohy č. 
1 vyhlášky, která uvádí seznam veřejnosti 
přístupných podniků pořádaných v  neu-
zavřeném prostoru s dobou ukončení po 
22. hodině. Pořadatelé všech veřejnosti 
přístupných podniků končících po 22. ho-
dině v uzavřených i neuzavřených prosto-
rách jsou povinni písemně splnit oznamo-
vací povinnost, a  to nejméně deset dní 
před konáním akce! Další informace na 
telefonním čísle 596 387 477.

Na magistrát s eDoklady
Karvinský magistrát spouští v  předstihu 
uznávání eDokladů. Již od 1. března mo-
hou občané svou totožnost prokázat po-
mocí svého mobilního telefonu a aplikace 

eDoklad u všech agend magistrátu. V pří-
padě výměny občanského průkazu je však 
nutné přinést starý doklad. Elektronickou 
podobu občanského průkazu bude v teré-
nu uznávat i Městská policie Karviná.

Výtah zkomplikuje provoz
Upozorňujeme občany, že v  budově C 
Magistrátu města Karviné, ul. Karola Śliw-
ky 50/8a v  Karviné-Fryštátě nebude od 
18. března 2024 z  technických důvodů 
k  dispozici výtah, který projde nutnou 
rekonstrukcí. O  opětovném zprovoznění 
výtahu vás budeme informovat. 

Finanční úřad informuje
Finanční úřad pro Moravskoslezský kraj 
zřizuje k  problematice podání přiznání 
k dani z příjmů fyzických osob za rok 2023 
speciální informační linku – tel. 596 651 
177. Linka bude v  provozu od 4. března 
do 2. dubna od pondělí do čtvrtka od 8 do 
17 h a v pátky 8 do 14 h. Finanční úřad pro 
Moravskoslezský kraj od pondělí 25. břez-
na do úterý 2. dubna rozšiřuje i úřední ho-
diny podatelen ve všech pracovních dnech 
od 8 do 17 h. Podrobnější informace jsou 
uveřejněny na www.financnisprava.cz.

Matriční úřad Magistrátu města Karviné zareagoval obratem na nové legislativní změny
S účinností od 1. ledna 2024 došlo na základě legislativní úpra-
vy ke změnám vedoucích k modernizaci a zefektivnění matriční 
agendy. Jedná se zejména o ● vstup osob stejného pohlaví do 
registrovaného partnerství před kterýmkoli matričním úřadem, 
namísto stávajících 14 registrujících matričních úřadů v  sídlech 
krajských měst, ● uzavření tzv. trojdohody o popření a zároveň 
určení otcovství k dítěti za specifických podmínek, ● problemati-
ku rodově neutrálních jmen zejména v návaznosti na změnu po-
hlaví, ● nové další možnosti změny jména a příjmení v souvislosti 
se změnou pohlaví, ● užívání jmen zdrobnělých, neobvyklých, 
využívání znaleckých posudků k této problematice.

S ohledem na zvýšení objemu vyřizovaných záležitostí matrič-
ním úřadem přistoupil karvinský magistrát v průběhu ledna ke 
stavebním úpravám kanceláří matriky. Tyto úpravy znamenají 
zejména zlepšení komfortu hlavně pro vnější klienty, kteří se 

dostaví osobně k  řešení svých matričních potřeb a  záležitostí 
včetně vytvoření diskrétní zóny pro vyřizování tak, aby byla za-
chována maximální důvěrnost sdělovaných údajů, a to mnohdy 
i za přítomnosti dětí starších 12 let, jejichž účast vysloveně vyža-
duje novelizovaný zákon.

Další novinkou je zřízení nové obřadní místnosti v přízemních 
prostorách budovy Radnice ve Fryštátě, která je koncipována 
pro pořádání menších svatebních i registračních obřadů s ma-
ximální kapacitou 12 svatebních hostů. Obřady zde budou pro-
bíhat od měsíce března každý čtvrtý pátek v měsíci dopoledne.

Zaměstnance matričního úřadu můžete ve svých záležitostech 
kontaktovat telefonicky na čísle 596 387 732 – agenda naroze-
ní, určování a popírání otcovství a číslech 596 387 733 a 730 – 
agenda manželství, partnerství, změny jména a příjmení.

https://www.facebook.com/karvina.oficialni.stranka.mesta/
https://www.instagram.com/mmkarvina/
https://twitter.com/mmkarvina
https://www.linkedin.com/company/mmkarvina/
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DOPRAVA

Také v letošním roce nás čeká řada dopravních omezení
Ředitelství silnic a dálnic ČR investuje do ulic Nádražní a Ostravská

Také v letošním roce bude probíhat na území města plánovaná údržba komunikací, kterou však 
nezbytně provází i  nepopulární dopravní omezení. Ředitelství silnic a  dálnic ČR zahájí v  měsíci 
březnu opravy na části ulic Nádražní a Ostravská, které kvůli očekávaným klimatickým podmín-
kám dodavatelé nezrealizovali v loňském roce:

Po pravidelné změně jízdních řádů budou následovat výlukové jízdní řády
Pravidelná, tj. první dílčí, změna jízdních řádů čeká od 3. března 
2024 na cestující městské autobusové dopravy v Karviné. Jediná 
úprava zohledňuje požadavek cestujících na lince 520, na kte-
ré bude spoj č. 17 opožděn o  5 minut, takže nově bude vyjíž-
dět z autobusového nádraží v Karviné-Fryštátě až v 12:45 hodin. 
Na ostatních linkách nedochází k žádným změnám.

V  souvislosti s  připravovanou částečnou uzavírkou silnice I/67 
na ulici Nádražní, kdy dojde k  opravě jejího povrchu v  ter-
mínu od  4.  března do 12. dubna 2024, upozorňujeme na 

skutečnost, že po celou dobu stavby nebudou na autobusové ná-
draží v Karviné-Fryštátě zajíždět v pracovní dny spoje č. 1, 17, 33 
a o nedělích spoj 227 předmětné linky 520 městské autobusové 
dopravy v  Karviné. Důvodem je přechodné znemožnění levého 
odbočení ze silnice I/67 na ulici Nádražní ve směru na Bohumín.

Plánované rekonstrukce vozovek v  letošním roce omezí, vyjma 
linky 514, všechny autobusové spoje. Veškerá omezení a výlukové 
jízdní řady budou koordinovány a připraveny v maximálně šetrné 
míře a po nezbytně dlouhou dobu.

inzerce

Očekávané investiční akce Moravskoslezského kraje a Správy silnic Moravskoslezského kraje, p. o.

Moravskoslezský kraj zahájí prostřednictvím svých dodavatelů 
v  druhém čtvrtletí tohoto roku rekonstrukci silnice č.  II/472 
na ulici Borovského, která bude rozdělena do čtyř etap, včet-
ně vybudování miniokružní křižovatky s ulicemi Na Kopci 
a Olbrachtovou. Tuto investici budou provázet částečné i úplné 
uzavírky. Akce by měla být dokončena na přelomu třetího a čtvr-
tého kvartálu tohoto roku. 

Ve stejném časovém horizontu bude realizována i úplná uzavír-
ka silnice č. III/4688 na ulici Havířská, na které dojde k snesení 
a nahrazení kovonského mostu přes železniční trať. Po  dobu 
realizace stavby zde bude pěším sloužit provizorní lávka. 
Harmonogramu jednotlivých etap se budeme věnovat v příštím 
vydání Karvinského zpravodaje. Aktuální informace zveřejňuje 
Správa silnic Moravskoslezského kraje na webu www.ssmsk.cz.

Částečná uzavírka silnice č. I/67 na ulici Nádražní se uskuteční ve 
dvou etapách, a to od 4. do 23. března 2024 a od 24. března do 
12. dubna 2024. Oprava povrchu této silnice proběhne postupně 
po polovinách v úseku od mimoúrovňové křižovatky se silnicí I/59 
po světelně řízenou křižovatku se silnicí III/4688 na ulici Havířská 
a místní komunikací ulice Svatopluka Čecha. Veškeré práce budou 
probíhat při sníženém počtu jízdních pruhů, ale vždy bude za-
chován alespoň jeden jízdní pruh pro každý směr. Po celou dobu 
stavby zůstane zachována obslužnost autobusového nádraží 
i obchodního centra. Z důvodu přechodného znemožnění levého 
odbočení ze silnice I/67 na ulici Nádražní ve směru na Bohumín 
v  obou etapách a přechodného znemožnění nájezdu ve směru 
na Ostravu v rámci druhé etapy, povede objízdná trasa po silnici 
I/67H na ulici Ostravská a třídě 17. listopadu, po místní komuni-
kaci třídy Osvobození a dále po silnici III/4688 na ulici Havířská. 
Při stavbě bude uslepena místní komunikace ulice Svatopluka 
Čecha, kdy do této ulice bude možno vjet od zimního stadionu.

Částečná uzavírka silnice č. I/59 na ulici Ostravské se rovněž 
uskuteční ve dvou etapách, a to od 15. do 21. dubna 2024 
a  od  22.  do 28. dubna 2024.  Oprava povrchu této silnice se 
uskuteční v úseku od mostu přes řeku Olši po mimoúrovňovou 
křižovatku se silnicí č. I/67. Veškeré práce budou probíhat při 
sníženém počtu jízdních pruhů, ale i při této opravě bude vždy 
zachován alespoň jeden jízdní pruh pro každý směr. V průběhu 
první etapy bude umožněno levé odbočení autobusů při vý-
jezdu z místní komunikace ulice Lešetínská směrem do města. 
Během pokládky nového povrchu při druhé etapě stavby bude 
křižovatka silnice č. I/59 s místní komunikací ulice Lešetínská 
po nezbytnou dobu uzavřena. To znamená, že dojde ke změně 
trasy některých spojů na linkách městské autobusové dopravy 
č. 513, 514 a 520 a k neobsloužení zastávek „Karviná, Fryštát, 
Lešetínská“ a „Karviná, Staré Město, osada“. Přepravní společ-
nost Transdev Slezsko a.s. upozorní cestující včas na předmětné 
změny vývěskami na označnících zastávek.

https://www.karvina.cz/deje-se/karvinsky-zpravodaj
mailto:zpravodaj%40karvina.cz?subject=Karvinsk%C3%BD%20zpravodaj
https://www.karvina.cz/
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ŠKOLSTVÍ

Základní umělecká škola Bedřicha Smetany také letos 
ocenila významné osobnosti společenského života

„Udílení výročních cen je jednou z  nejvýznamnějších školních slav-
ností v průběhu celého školního roku. Má dvě části. V první děkuje-
me osobnostem a  institucím, které se zasadily o  blaho naší školy. 
Ve druhé části oceňujeme nejlepší žáky a  kolektivy školy za jejich 
vynikající výsledky na národních i  mezinárodních soutěžích. Jako 
pomyslnou třešinkou na dortu je předávání certifikátů na rozšířené 
vyučování. Jedná se o žáky s dlouhodobými vynikajícími studijními 
výsledky, řada z nich prošla i přísným sítem komisionálních zkoušek 
před uměleckou radou a vedením školy, za klasické školné získávají 
hodinu studia týdně navíc. Mám velkou radost, že tato školní slav-
nost je stále živá a je velmi hojně navštěvována nejen žáky a učiteli, 
ale i rodiči, známými, přáteli a osobnostmi veřejného života,“ uvedl 
ředitel Základní umělecké školy Bedřicha Smetany v  Karviné 
Kamil Novák. Slavnostní atmosféru udílení výročních cen umoc-
nila hudební vystoupení z řad učitelů a hostů. 

Představujeme oceněné v jednotlivých kategoriích:
Za nejlepší kolektiv školního roku 2022/2023 byl vyhlášen  
● Koncertní sbor Permoník se sbormistryněmi Martinou Juríkovou 
a  Karinou Grimovou s  klavírní spoluprací Jakuba Šotkovského, 
● Mužský komorní sbor Permoník se sbormistryní Karinou 
Grimovou a klavírní spoluprací Jakuba Šotkovského a ● Divadelní 
soubor Divoši s uměleckou vedoucí Lucií Semančíkovou. 

Nejlepším žákem školního roku 2022/2023 se stala ● klavíristka 
Nikol Hamplová ze třídy Haliny Heinzové – na snímku vlevo. 

Nejlepší účastníci národních a  mezinárodních soutěží jsou  
● Nikol Hamplová, ● Tereza Kypastová a ● David Wluka, klavír ze 
třídy Haliny Heinzové, ● Eliška Ščotková a ● Adam Neugebauer, 
elektronické klávesové nástroje ze třídy Pavla Králička, ● Johanka 
Hálová a ● Ema Kutláková, zobcová flétna ze třídy Marka Paluříka, 
● Elen Hanzlová, ● Veronika Ptaková, ● Tobiáš Firla a ● Natálie 

Šafránková, LDO ze třídy Lucie Semančíkové, ● Anna Opartyová, 
● Eliška Semančíková, ● Jiří Semančík, ● Barbora Veselá, 
● Matyáš Novotný, LDO ze třídy Lucie Semančíkové a  Radky 
Veselé, ● Přípravný sbor Permoník se sbormistryní Karinou 
Grimovou a klavírní spoluprací Jakuba Šotkovského, ● Koncertní 
sbor Permoník se sbormistryněmi Martinou Juríkovou, Karinou 
Grimovou a  klavírní spoluprací Jakuba Šotkovského, ● Mužský 
komorní sbor Permoník se sbormistryní Karin Grimovou a klavírní 
spoluprací Jakuba Šotkovského. 

Výroční ceny 2022/2023 získali ● Veronika Ptaková, ● Světlana 
Charvotová, ● Kateřina Dudová, ● Jiří Semančík, ● Natálie 
Šafránková, ● Vojtěch Kuchař a ● Adam Neugebauer.

Cenu roku 2023 získali ● primátor města Karviné Jan Wolf – na 
snímku vpravo, ● starosta obce Stonava Tomáš Wawrzyk, ● vede-
ní Asental Group, ● Lukáš Michel, ● Renáta Delongová, ● Jaroslav 
Konopa, ● Věra Pazderová a ● Petr Fortelko.

Mezi oceněnými byl primátor města Karviné Jan Wolf, který pře-
vzal Cenu roku 2023 za dlouhodobou a  významnou podporu 
rozvoje Základní umělecké školy Bedřicha Smetany, za finanční 
podporu na školné z fondu primátora pro děti ze sociálně slabých 
rodin, kterým bylo umožněno umělecky se rozvíjet, vzdělávat 
a poznávat opravdové hodnoty a také za finanční podporu sbo-
rového studia Permoník, Klavírních ateliérů a dalších. „Ocenění ne-
patří jen mně jako primátorovi, ale je to ocenění všech lidí Magistrátu 
města Karviné, kteří se snaží pomáhat v tom, aby Základní umělecká 
škola Bedřicha Smetany v  Karviné dobře fungovala, byla zázemím 
pro všechny zájemce a aby se její hudební, výtvarné, taneční a literár-
ně dramatické obory rozvíjely. Žákům a pedagogům přeji, ať je výuka 
baví a držím palce v reprezentaci našeho města na soutěžích,” uvedl 
primátor města Karviné Jan Wolf (SOCDEM). 

Kroužek techniky Střední průmyslové školy žáky základních škol láká
Když je kroužek zajímavý a kreativně vedený, zájemci se jen hrnou. 
O  tom ví své oblíbený pedagog Oleg Pasz vyučující strojírenské 
předměty a robotiku na Střední průmyslové škole v Karviné, který 
vede každý čtvrtek od 15.00 do 16.30 hodin Kroužek techniky pro 
děti ze základních škol. Děti baví stavět lego, programovat roboty, 
hrát si s 3D tiskem a spoustu dalšího z technické kreativní činnosti. 
Pokud přemýšlíte, jak a  čím své aktivní dítě zaměstnat, Kroužek 
techniky může být skvělou inspirací, jak trávit volný čas a ještě se 
k  tomu zábavnou formou spoustu věcí potřebných v  životě na-
učit. Přihlášku najdete na webových stránkách Střední průmyslo-
vé školy https://www.sps-karvina.cz/studenti/nabizene-krouzky/. 
Rozvíjejte u svých dětí zvídavost, nadšení, samostatnost a snahu 
umět si sám něco vytvořit.

https://www.facebook.com/karvina.oficialni.stranka.mesta/
https://www.instagram.com/mmkarvina/
https://twitter.com/mmkarvina
https://www.linkedin.com/company/mmkarvina/
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Žáci Gymnázia Karviná uctili památku Anne Frankové
Žáci a  pedagogové s  pokorou uspořádali v  prostorách gymnázia v  Karviné výstavu s  názvem Nechte mě být, jaká jsem – životní 
příběh Anne Frankové. Českou verzi vzdělávací výstavy, jejímž tvůrcem je Anne Frank House v Amsterodamu, zapůjčil spolek Schola 
Fidentiae/Škola s(ebe)vědomí. „Těší mě, že jsme se stali hostitelskou školou a převzali štafetu v pořádání. První část se věnovala životu Anny 
Frankové, druhá část ukázala příběhy mladých lidí, kteří se ve svých životech setkávají s předsudky a diskriminací. Celá výstava je založena 
na myšlence vrstevnického vzdělávání/peer education. To znamená, že během dvoudenního semináře žáci a žákyně prošli školením, poté 
instalovali výstavní panely a v roli průvodců a průvodkyň své nabité dovednosti a znalosti předali opravdovým návštěvníkům,“ uvedla ve-
doucí projektu Julie Janková. Výstava uctila Mezinárodní den památky obětí holocaustu a předcházení zločinům proti lidskosti, Anne 
Franková jako symbol milionů obětí druhé světové války má tvář a příběh, její poselství zůstalo zachováno prostřednictvím jejího 
deníku. Poutavou výstavu si v rámci výuky dějepisu prohlédli s komentovaným slovem průvodkyň i žáci základních škol a rodiče. 

inzerce

Díky známému umělci nabízí škola 
žákům ke studiu inspirující prostředí

Výuka na střední škole nemusí být jen v bílých učebnách, o tom 
ví své žáci Obchodní akademie a Střední odborné školy ochrany 
osob a majetku v Karviné. Svou dvoutýdenní kreativní výtvarnou 
šichtu má za sebou známý umělec Nikola Khoma Vavrous, kte-
rý se zhostil výzvy vedení školy zmodernizovat a udělat útulnou 
jednu z učeben. Barevné stěny rozvíjející fantazii společně s po-
hodlnými sedacími vaky budou určitě zárukou pohodové výuky 
spokojených pedagogů a jistotou skvělých výsledků všech žáků.

Smíšený tým karvinských škol vyhrál 
krajské kolo technické soutěže

Na soutěži Talenty pro firmy T-Profi se svým technickým myš-
lením blýskli žáci páté třídy Základní školy Majakovského pod 
vedením vyučujícího Radka Krnáče a žáci Střední školy techniky 
a služeb Karviná vedení vyučujícím Martinem Turečkem. V týmu 
společnosti Lift Components získali v konkurenci šesti týmů zla-
tou medaili. Gratulujeme. Soutěž pořádala Krajská hospodářská 
komora Moravskoslezského kraje pod záštitou Moravskoslezské-
ho kraje v areálu Velkého světa techniky. Soutěžním úkolem bylo 
sestavit a zprovoznit model dálkově ovládaného závodního auta 
a následně s co nejlepším časem projet závodní dráhu. Žáci z Kar-
viné se tak probojovali mezi týmy Moravskoslezského kraje do 
celostátního kola, které proběhne koncem června v Praze. 

https://www.karvina.cz/deje-se/karvinsky-zpravodaj
mailto:zpravodaj%40karvina.cz?subject=Karvinsk%C3%BD%20zpravodaj
https://www.karvina.cz/
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ŽIVOT VE MĚSTĚ

Blahopřejeme všem ženám  
a učitelům k jejich svátkům

V březnu si připomínáme dva významné 
svátky – 8. března Mezinárodní den žen 
a  28. března Mezinárodní den učitelů. 
„Při této příležitosti bych rád popřál ženám 
vše nejlepší, pevné zdraví a mnoho inspi-
rativních příležitostí, které rozzáří jejich oči 
a  úsměvy na tvářích. Pedagogickým pra-
covníkům děkuji za odpovědnou a  obě-
tavou práci při vedení dětí a  mládeže ve 
výuce i při volnočasových akcích. Těším se 
na slavnostní ocenění pedagogických pra-
covníků v  obřadní síni Městského domu 
kultury, které k tomuto dni neodmyslitelně 
patří,“ uvedl náměstek primátora města 
Andrzej Bizoń (nestr. za SOCDEM).

Nadace OKD ocenila výrazné osobnosti i organizace regionu

Nadace OKD předala ceny za nejlepší neziskové projek-
ty v  kategorii Projekt roku a  v  kategorii Srdcaři těm, kteří se 
v  neziskovém sektoru angažují a  přispívají k  lepšímu životu 
v  regionu.  „Oceněným gratuluji k  získání ceny Nadace OKD 
a rád bych jim poděkoval. Jejich činnost je záslužná, těší mě, že 
takoví lidé v Karviné jsou. Komunitní činnost v sociální, kulturní, 
sportovní a  volnočasové oblasti je vždy potřebná, takových lidí 
moc  není, proto si jich važme,” uvedl primátor města Karviné 
Jan Wolf (SOCDEM). V kategorii Projekt roku se na prvním mís-
tě umístil Mobilní hospic Ondrášek za projekt Doma až do kon-
ce. Druhá příčka patřila projektu Andělé Stromu života a jejich 

Mobilnímu hospici. Třetí místo za Osobní asistenci – svobodu 
života s  handicapem získala společnost APROPO. Kategorie 
Srdcař roku patřila lidem z  Karviné. Za organizaci Family for 
kids převzal cenu za první místo Pavel Reis. Druhé místo obsa-
dil Ondřej Kapera za organizaci Oblastní spolek Českého čer-
veného kříže Karviná. Na třetím místě se umístil Marek Gasior 
ze Střední, Základní a  Mateřské školy Komenského, kde se 
podílí například na organizaci Abilympiády. Vrcholem slav-
nostního setkání bylo předání symbolického šeku finančního 
daru z prodeje charitativního kalendáře Zdař Bůh s fotografie-
mi z hornického prostředí spolku Svatá Barbora.

Komunitní centrum Archa baví i vzdělává
Znáte Komunitní centrum Archa v  Karvi-
né? Jeho smyslem je podporovat a  posi-
lovat komunitní život v  regionu, v duchu 
rovných příležitostí, napomáhat všestran-
nému rozvoji osobnosti místních seniorů, 
a to po stránce tělesné, duševní i sociální. 
Nenuďte se doma, užívejte si pestrý pro-
gram, který pro vás připravují, a buďte ve 
společnosti inspirativních lidí v  pohodo-
vé atmosféře. Více informací najdete na 
webu https://karvina.kcarcha.cz/ a  face-
booku Komunitní centrum ARCHA Kar-
viná. Skvělý program a  útulné prostory 
Komunitního centra Archa, které najdete 
na ulici Havířská 1189 v  Karviné-Novém 
Městě, stojí za to navštívit. 

Malíř Václav Buchtelík vystavuje svou tvorbu v Galerii města Karviné
Příznivce výtvarného umění zveme do Galerie města Karviné 
ve Fryštátě, své obrazy zde vystavuje malíř Václav Buchtelík. 
Výstava s názvem Záhada obrazolamu probíhající do 10. břez-
na  2024 představuje malby prezentující nejnovější polohu 
umělcovy tvorby. Jeho kompozice jsou často pojednávány jako 
krajiny, ve  kterých se odehrává jakýsi neuchopitelný děj. Jsou 
to nevyřčené básně. Václav Buchtelík zahájil novou výstavní se-
zónu 2024 právě v Galerii města Karviné. Po studiích na Střední 
umělecké škole v Ostravě pod vedením magistra umění Aleše 
Hudečka pokračoval v  ateliéru Malba I  u  profesora Daniela 
Balabána na  Fakultě umění Ostravské univerzity. Umělce zají-
má symbol a tajemství v něm obsažené. Skrze vlastní imaginaci 
sděluje divákovi osobní příběh a rozpoložení. Zájemci o osobní 
setkání s umělcem se mohou těšit na komentovanou prohlídku, 
která proběhne v pátek 8. března 2024 od 18:00 do 20:00 hodin.

https://www.facebook.com/karvina.oficialni.stranka.mesta/
https://www.instagram.com/mmkarvina/
https://twitter.com/mmkarvina
https://www.linkedin.com/company/mmkarvina/
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PÉČE

Dobrovolní hasiči inspirují další dárce krve
Darovaní krve je projevem hluboce lidského postoje, projevem lidské sounáležitosti, 
člověk poskytnutím sebe sama zachraňuje zdraví či život jinému, neznámému člověku. 
Členové Sboru dobrovolných hasičů v Karviné-Ráji se rozhodli udělat opět dobrý skutek 
a darovali hromadně krev na Hematologicko-transfuzním oddělení v Nemocnici Karvi-
ná-Ráj. Pro většinu z nich se jedná o rutinní záležitost, kterou berou jako samozřejmost.

Aktuální krevní monitor potřebných krevních skupin najdete na webu nemocnice 
https://1url.cz/@krmon. Objednat předem se můžete od pondělí do pátku v  čase od 
10:00 do 14:00 hodin na telefonních číslech 596 383 559, 596 311 775 nebo na bezplat-
né lince 800 900 559. Přijďte také doplnit vzácné zásoby.

Tříkrálová sbírka opět rekordní 
a se srdečným poděkováním 
všem dárcům a koledníkům
Lidé v  Karviné mají srdce na pravém 
místě a pomáhají. Opět se to potvrdilo 
i v Tříkrálové sbírce. „V letošní Tříkrálové 
sbírce se v  Karviné vykoledovalo neu-
věřitelných 198 155 korun, loni to bylo 
krásných 169 203 korun a pro zajímavost 
předloni 150 850 korun. Vybraná částka 
je opět rekordní a nás to samozřejmě veli-
ce těší,“ uvedla za Správní středisko Cha-
rity Český Těšín Alina Humel a  dodala: 
„Letos bylo zapečetěno 21 pokladniček, 
z toho jedna byla uložena na faře. Podě-
kování patří koledníkům, koordinátorům 
a všem dárcům.“ Peníze poputují na vše 
důležité v sociální a zdravotní oblasti. 

V  Karviné pod křídly Charity Český Tě-
šín skvěle funguje Charitní středisko 
Kometa, nízkoprahové zařízení pro děti 
a mládež. Králové a královny Tříkrálové 
sbírky si za koledování jako odměnu 
užili se svými blízkými promítání čes-
kého animovaného filmu Tonda, Slávka 
a kouzelné světlo v kině Ex.

Domov pro seniory SAREPTA 
Slezské diakonie se dočasně 
stěhuje do Karviné 
Po dobu rekonstrukce Domova pro 
seniory SAREPTA Komorní Lhotka za-
čala Slezská diakonie poskytovat tuto 
pobytovou sociální službu pro seniory 
na adrese U Svobodáren 1303, Karviná-
-Nové Město. Současně SAREPTA hledá 
brigádníky a  zaměstnance na zkráce-
né i plné úvazky, kterým je blízká péče 
o  seniory, jejichž zdravotní a  sociální 
situace vyžaduje pomoc druhé osoby. 
Podmínkou je vakcinace proti žlouten-
ce typu B, vítána je zkušenost s  péčí 
o člověka v seniorském věku. 

Více informací o možné spolupráci, ale 
také o  středisku a  službě samotné po-
skytne zájemcům Veronika Nyberová, 
tel. č. 731 120 262, email v.nyberova@
slezskadiakonie.cz, www.slezskadiako-
nie.cz/sluzby/sarepta-kl/.

Na nemocniční lékárnu  
v Karviné-Ráji se můžete  
spolehnout i o svátcích 
Lékárna Nemocnice Karviná-Ráj  a  Ústav- 
ní lékárna Orlová nabízí své služby 
klientům nejen v  běžné dny, ale také 
v době státních svátků 1. dubna, 8. květ-
na, 28. září, 28. října, 25. a 26. prosince 
2024, vždy od 8:00 do 16:00 hodin. 

Více informací získáte na nemocnič-
ním webu https://www.nspka.cz/cs/, 
facebooku @Nemocnice Karviná-Ráj 
nebo telefonicky 596 383 379 v Karviné 
a 596 583 589 v Orlové. 

Galaxie poskytuje chráněné bydlení
Čtyři krásné byty velikosti 1+1 v  chráně-
ném bydlení Galaxie centrum pomoci 
v  Karviné-Hranicích byly za přítomnosti 
hostů slavnostně otevřeny. Noví nájem-
níci je netrpělivě očekávali a  již si užívají 
první dny života v  samostatném bydle-
ní. Moderní bydlení vzniklo z  původních 
prostor školní kuchyně. Na výstavbě se 
finančně podílelo město Karviná, Morav-
skoslezský kraj a Evropská unie. 

Střední zdravotnická škola pořádá kurzy pro veřejnost
V nabídce si můžete vybrat z kurzů Ošetřovatel, Sanitář, Zdravotník zotavovacích akcí 
a v plánu je nový akreditovaný kurz Řidič zdravotnické dopravní služby. 

● Kurz ošetřovatel
Výuka: 3x týdně v úterý, čtvrtek a sobotu
Rozsah: 400 hodin teoretického vyučová-
ní, 300 hodin praktického vyučování
Informace: � gazurova@sszdra-karvina.cz

) 728 034 861

● Kurz sanitář
Výuka: 3x týdně v úterý, čtvrtek a sobotu
Rozsah: 100 hodin teoretického  vyučová-
ní, 80 hodin praktického vyučování
Informace: � kotyzova@sszdra-karvina.cz

) 604 825 841

● Zdravotník zotavovacích akcí
Výuka: 2x týdně v odpoledních hodinách
Rozsah: 22 hodin teoretického vyučování, 
20 hodin praktického vyučování
Informace: � kotyzova@sszdra-karvina.cz

) 604 825 841

Úspěšné absolvování kurzů končí závěreč-
nou zkouškou a vydáním osvědčení s ne-
omezenou platností. Rozšiřte si možnosti 
výběru práce snů díky kurzům. Potřebné 
informace najdete na webových stránkách 
www.sszdra-karvina.cz/.

https://www.karvina.cz/deje-se/karvinsky-zpravodaj
mailto:zpravodaj%40karvina.cz?subject=Karvinsk%C3%BD%20zpravodaj
https://www.karvina.cz/
mailto:v.nyberova%40slezskadiakonie.cz?subject=
mailto:v.nyberova%40slezskadiakonie.cz?subject=
http://www.slezskadiakonie.cz/sluzby/sarepta-kl/
http://www.slezskadiakonie.cz/sluzby/sarepta-kl/
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ŠKOLSTVÍ

inzerce

POHO PARK
GABRIELA
Důl 21. století. Jedná 
se o strategický 
projekt, který promění 
důl Gabriela do nového 
centra zábavy, kultury 
a historie...

Více zde:

Obchodně podnikatelská fakulta rozšiřuje obzory
Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné každoročně připravuje celou řadu zajímavých 
přednášek, praktických workshopů a dalších aktivit nejen pro své studenty a pedagogy, ale 
také pro širokou veřejnost. Zájemci mají možnost dozvědět se něco nového nebo se ne-
formálně setkat s odborníky z různých oborů. A na co se můžete těšit v nejbližších dnech? 
Pro zájemce o studium se chystá v sobotu 2. března Den otevřených dveří. Velmi zajímavý 
bude ve čtvrtek 14. března cyklus přednášek poodhalujících tajemství mozku. Na své si při-
jdou i sportovní příznivci ve středu 15. května, kdy proběhne další ročník běhu s děkanem.

Objevte tajemství lidské mysli

Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné 
se zapojila do 25. ročníku festivalu Týden 
mozku pořádaného Akademií věd České 
republiky, který proběhne ve čtvrtek 
14.  března 2024 v  15:00 hodin. „Připravili 
jsme pro vás cyklus přednášek, který odha-
lí tajemství lidské mysli a  jejího fungování. 
V  pestrém programu se budeme zabývat 
tématem rozhodování. V  každodenním ži-
votě se setkáváme s množstvím rozhodnutí, 
od těch zdánlivě malých až po ty, které mo-
hou mít zásadní vliv na naše životy v oblasti 
kariéry, vztahů či financí. Představíme vám, 
jak jsou naše rozhodnutí ovlivněna skrytými 
silami a jak se naučit tyto vlivy rozpoznávat 
a efektivně jim čelit. Budeme se věnovat stra-
tegiím přesvědčování a manipulace, které se 
v  dnešní době stávají stále významnějšími. 
Ukážeme vám, jak tyto techniky rozpoznat 
a jak se proti nim účinně bránit, aby byl váš 
život a rozhodování co nejvíce ve vašich ru-
kou. A podíváme se na omamné látky a  je-
jich vliv na činnost mozku. Nabídneme vám 
příležitost hlouběji porozumět, jak omamné 
látky ovlivňují mozek a  jaké mají důsledky 
pro chování jedince,“ prozradil program 
docent Martin Klepek. 

Přednášky jsou otevřené nejen pro studen-
ty a pedagogy fakulty, ale také pro širokou 
veřejnost. Akce je zcela zdarma. Nenechte 
si ujít tuto jedinečnou příležitost dozvědět 
se více o tajemstvích lidské mysli:

● Za oponou rozhodování aneb rozpo-
znávání klamů vlastního myšlení,
přednášející Radka Kubalová,
čas 15:00–16:00 hodin.

● Principy přesvědčování a  manipulace: 
je možné se jim ubránit? 
přednášející Veronika Kopřivová,
čas 16:00–17:00 hodin.

● Účinky návykových a  omamných látek 
na poruchy chování,
přednášející Ivona Buryová,
čas 17:00–18:00 hodin.

Přijďte na Den otevřených dveří

Také letos Obchodně podnikatelská fa-
kulta v  Karviné pořádá Den otevřených 
dveří. Přijďte se nechat inspirovat a  mo-
tivovat v  sobotu 2. března 2024 od 8:30 
hodin k  vašemu dalšímu životnímu kro-
ku. Čeká vás představení jednotlivých 
studijních programů, seznámení s  pod-
mínkami přijímacího řízení, informace 
k nabídce stipendijních programů a k za-
hraničním stážím, které vám mohou 
otevřít dveře do světa profesních příleži-
tostí. Pedagogové budou k dispozici, aby 
zodpověděli vaše dotazy. Přijďte si užít 
komentovanou prohlídku budovy spo-
lečně v  doprovodu studentů. Nenechte 
si ujít příležitost, která je pro každého 
středoškoláka stojícího před životním 
rozhodnutím obzvlášť důležitá.

Banka spolupracuje s učiteli 

Zástupci České národní banky a učitelé zá-
kladních a středních škol se 23. ledna setkali 
na Obchodně podnikatelské fakultě, aby 
diskutovali otázky spojené s výukou ekono-
mických a  finančních témat. Problematika 
řízení osobních financí, ekonomických a fi-
nančních krizí, inflace nebo nemovitostí 
se často dotýká běžného života rodin žáků 
a studentů. Učitelé se na setkání mohli in-
spirovat, jak tyto problémy studentům 
správně vysvětlit za přispění edukačních 
nástrojů a  materiálů České národní ban-
ky. Celá akce se uskutečnila v  rámci boha-
té a  dlouhodobé spolupráce Obchodně 
podnikatelské fakulty jak s Českou národní 
bankou, tak i jednotlivými školami. Jedním 
z hostů společného setkání s možností vy-
stoupit před hosty a návštěvníky a k tématu 
se vyjádřit byl i náměstek primátora města 
Karviné Andrzej Bizoń (nestr. za SOCDEM), 
který ke společnému setkání řekl: „Jsem rád 
za tuto iniciativu a nabídku. Téma je aktuální 
a důležité pro celou společnost. Zvláště 
vítám zaměření programu na školy a učitele, 
kteří zde prezentované formy a metody výu-
ky následně využijí při vzdělávání svých žáků 
v této problematice.“

https://www.facebook.com/karvina.oficialni.stranka.mesta/
https://www.instagram.com/mmkarvina/
https://twitter.com/mmkarvina
https://www.linkedin.com/company/mmkarvina/
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ŽIVOT VE MĚSTĚ

Ledová města opět přilákala celou řadu návštěvníků 
Karviná byla ve společnosti Prahy, Brna, Českých Budějovic, Plzně a Liberce součástí Ledových měst 2024. „Když jsem na náměstí 
vítal výpravu zvídavých dětí a mládeže, tak jsem si říkal, jak inspirativní je myšlenka celorepublikové akce Ledová města. Je skvělé, že 
všichni se zájmem měli možnost se podívat do různých koutů České republiky, vybrat si z šestice měst a přijet i k nám do Karviné. S potě-
šením hodnotím připravený program a aktivity, které tady návštěvníci prožili. Věřím, že se všem v našem krásném městě líbilo a že třeba 
na jaře nebo v létě přijedou zas,“ uvedl náměstek primátora města Karviné Andrzej Bizoń a dodal: „Rád bych poděkoval iniciátorce 
nápadu a organizátorce Kateřině Jachymčákové, vedoucí 17. skupiny Pionýr Karviná, spolupracujícím lidem a institucím, které měli pro 
návštěvníky dveře otevřené a všem, kteří se podíleli na přípravě a realizaci programu. Mám radost, že jsme se již potřetí zapojili, a tím 
oslovili návštěvníky z různých koutů země a ukázali, že Karvinou stojí za to navštívit.“

Skvělý úspěch šéf dirigenta 
Májováku Filipa Urbana

Velká gratulace patří  šéfdiri-
gentovi známého Symfonic-
kého dechového orchestru 
Májovák Filipovi Urbanovi 
k  mimořádnému úspěchu na 
prestižní dirigentské soutěži 
Felix Mendelssohn Internatio-
nal Conducting Competition. 
Z  několika stovek účastníků 
a prvních kol soutěže v Soulu, 
New Yorku a  Praze postoupil 
do závěrečné části mezi 36 
vybraných dirigentů a  zde se 
dostal až do finálové fáze mezi 
4 nejlepší! Jako cenu získal rov-
něž účast na dirigentském mas-
terclass v Dánsku. Gratulujeme!

Karvinský talent 2024 startuje 
v březnu příjmem přihlášek

Základní škola a Mateřská škola 
Prameny ve spolupráci s Měst-
ským domem kultury Karviná 
a  Magistrátem města Karviné 
vyhlásila 16. ročník pěvecké 
soutěže Karvinský talent 2024 
pro žáky mateřských, základ-
ních a středních škol z Karviné 
a  okolí. Předkolo soutěže pro-
běhne v úterý 14. května 2024 
na Základní škole Prameny, na 
finále se můžete těšit ve čtvr-
tek 19. září 2024 ve velkém sále 

Městského domu kultury v  Karviné. Všichni malí i  velcí zpěváci, 
vyberte si svou soutěžní písničku, nalaďte hlásky a přijďte si zazpí-
vat. Přihlášku, která je na webu školy na https://1url.cz/@KT2024, 
můžete podat v období od 1. března do 10. května 2024.

S dobrovolnými hasiči z Karviné-RájeZahájení vlastivědné exkurze po krásách a historii Karviné 

První návštěvníci nové knihovny ve Fryštátě

Ochutnávka olympijského sportu curling Návštěva Golf Resortu Lipiny

https://www.karvina.cz/deje-se/karvinsky-zpravodaj
mailto:zpravodaj%40karvina.cz?subject=Karvinsk%C3%BD%20zpravodaj
https://www.karvina.cz/
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KDYŽ DOTACE POMÁHAJÍ

inzerce

Noví kamarádi i zkušenosti díky mezinárodnímu projektu

Žáci a pedagogové Základní školy a Mateřské školy U Studny si díky grantu programu Erasmus+ užili pestrý program projektu 
„Bez obav po Evropě“, který zrealizovali od září 2022 do února 2024. „Hlavním cílem byl rozvoj jazykových dovedností a aktivní komu-
nikace v anglickém jazyce, posílení zájmu o online spolupráci na platformě eTwinning a rozvoj osobní spolupráce,“ uvedla koordinátora 
projektu Petra Lasotová. Žáci karvinské školy navštívili v březnu 2023 partnerskou Základní školu a Mateřskou školu Dolné Orešany 
na Slovensku. Školy společně realizovaly řadu úspěšných eTwinningových projektů, za které každoročně získávají certifikáty kvality 
na národní i evropské úrovni. Za projekt Malí kasteláni byla základní škole U Studny udělena Národní cena eTwinning 2022. Dvou-
týdenní metodický kurz anglického jazyka v kombinaci s kurzem na rozvoj komunikačních dovedností jazykové školy Twin English 
Centre v Dublinu si užily dvě pedagožky v červnu 2023. V srpnu 2023 se pak dvě administrativní pracovnice zúčastnily dvoutýden-
ního kurzu všeobecné angličtiny zaměřeného na komunikaci jazykové školy European Centre – Julian‘s na Maltě. „Projekt znamená 
zkvalitnění vzdělávacího procesu. Zaměstnanci školy se budou systematicky věnovat mezinárodní spolupráci, budou dále předávat své 
zkušenosti i ostatním kolegům a rozšíří tak řady těch, kteří sdílením příkladů dobré praxe zavádí inovativní prvky do vzdělávacího pro-
cesu. Žáci aktivně pracující na online projektech získávají nenahraditelnou příležitost setkat se se svými projektovými partnery osobně,“ 
uvedla koordinátorka projektu Petra Lasotová. Na základě výsledků výběrového řízení programu Erasmus+ školní vzdělávání byla 
navíc základní škole U Studny udělena na období 2024–2027 akreditace KA120-SCH pro krátkodobé projekty mobilit, díky tomu 
v následujících letech snadněji vycestují do zahraničí i další zaměstnanci a žáci.

✳ Sleva neplatí na zboží v akci a ve slevě.

do 9. 3. 2024
Sleva bude poskytnuta na pokladně, 

neplatí na zboží v akci a ve slevě.

www.prior.czwww.prior.cz

NA VEŠKERÉ NA VEŠKERÉ 
DEKORAČNÍ DEKORAČNÍ 
TKANINYTKANINY 3535-- %%

-20%-20%-20%
Slevové karty PRIOR
Získejte kartu ještě dnes za nákup nad 500 Kč.

pro držitele

Vybírat můžete ze sortimentů:
DOMÁCÍ POTŘEBY, ŠKOLNÍ A KANCELÁŘSKÉ POTŘEBY,

BYTOVÉ DEKORACE A SUVENÝRY,
ODĚVNÍ A BYTOVÉ LÁTKY, BYTOVÝ TEXTIL,

TEXTILNÍ GALANTERIE, OBUV A KOŽENÁ GALANTERIE

PRIOR KARVINÁ
tř. 17. Listopadu 2/23
KARVINÁ - FRYŠTÁT

na VŠECHNOna na VŠECHNOVŠECHNO

18. březen 202418. březen 2024

https://www.facebook.com/karvina.oficialni.stranka.mesta/
https://www.instagram.com/mmkarvina/
https://twitter.com/mmkarvina
https://www.linkedin.com/company/mmkarvina/
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SPORT

Běhy pro zdraví jsou sportovní i charitativní stálicí

Maturanti porazili v hokejovém 
zápase profesory gymnázia

Gymnázium Karviná dodržuje letité tradice. Na zimním stadio-
nu se konal tradiční 42. ročník hokejového turnaje mezi matu-
ranty a  profesory, jejichž tým tradičně posilují i  známé osob-
nosti. Bitva na ledě před očima fandících diváků byla ohromná, 
souboj nakonec skončil nerozhodně, ale díky nájezdům si ten-
tokrát vítězství 4:3 vybojovali maturanti. Držíme palce, aby tak-
to úspěšní byli také u maturitních zkoušek.

V Turnaji minižáků se utkaly 
nejmladší házenkářské naděje

V  Karviné se konal Turnaj minižáků v  házené. Na palubovce 
házenkářské haly se sešly týmy HCB Karviná A/B, Sokol Karviná, 
Klimkovice A/B a Bohumín, aby mezi sebou změřily síly. Házen-
káři a házenkářky předvedli své natrénované dovednosti ve hře. 
Pro fandící podporovatele to byla akční podívaná s napínavými 
duely, na palubovce nechybělo nadšení, bojovnost, soustředě-
nost a zápal do hry všech dětí.

Den hokeje i v letošním roce přiblížil nejmladším krásu tohoto sportu
Kampaň hokejisty Davida Pastrňáka má odezvu, v  Karviné při-
lákala nové dětské nadšence hrát hokej. Hokejový klub Karviná 
se zapojil do celorepublikové akce Pojď hrát hokej. Na zimní sta-
dion dorazili rodiče se svými zvídavými dětmi, aby se seznámili 
s možností stát se členy klubu. Na všechny čekal bohatý program 
a oblíbený maskot medvěda. Rodiče se seznámili nejen s fungo-
váním klubu, ale také se vším, co obnáší hrát hokej. Pro děti bylo 
lákadlem si vyzkoušet hokejovou výstroj a  zdolat první krůčky 
na klouzavé ploše. Přemýšlíte-li, že přihlásíte své dítě na hokej, 
více informací o Hokejovém klubu Karviná najdete na stránkách  
https://hkkarvina.cz a facebooku @ Hokejový klub Karviná. Nábor 
nováčků probíhá celoročně v úterky a čtvrtky od 17:30 hodin.

Členové atletického oddílu TJ Jäkl Karviná připravují i v letošním roce sérii přátelských závodů na Lodičkách s názvem Běh pro zdraví. 
Trasa dlouhá tři kilometry a vedoucí parkem Boženy Němcové je vhodná pro všechny děti a dospělé, aktivní sportovce, příležitostné 
běžce, amatéry i profíky. Podstatou běhu není vytvořit rekord, doběhnout jako první, ale potkat se s přáteli a udělat něco pro své zdraví. 
Už teď si můžete zapsat do diáře termíny, které jsou ve čtvrtky 11. dubna, 2. května, 13. června, 4. července, 15. srpna, 26. září a 10. října 2024.

Když se ohlédneme za loňským rokem, běžci vybrali  na startovném finanční částku 31.100 korun, udělali tak radost a pomohli 
spolku Karvinské tlapky a hendikepovaným Ondřeji Kokotkovi, Justýně Kurowské a Adamu Janáčovi či Regionální knihovně Karviná.  
Po tříměsíční rekonstrukci se otevřela budova Regionální knihovny Karviná ve Fryštátě, v níž sídlí oddělení  polské literatury 
a nově koncipované oddělení pro mládež a dospělé. Její slavnostní otevření a pravidelná podpora běžeckého závodu knihovníků 
a knihovnic tak byly skvělou příležitostí trenérů Ondřeje Sikory a Michala Brody předat prázdninové startovné jako dar na zajíma-
vou přednášku o sportu k rukám ředitelky knihovny Markéty Kukrechtové a vedoucí pobočky Marcele Wierzgoń.

https://www.karvina.cz/deje-se/karvinsky-zpravodaj
mailto:zpravodaj%40karvina.cz?subject=Karvinsk%C3%BD%20zpravodaj
https://www.karvina.cz/
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POZVÁNKY MĚSTSKÉHO DOMU KULTURY KARVINÁ
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POZVÁNKY REGIONÁLNÍ KNIHOVNY KARVINÁ

Přehled kulturních, společenských a vzdělávacích akcí  
Regionální knihovny Karviná v rámci celostátní akce  
Březen – měsíc čtenářů, kterou každoročně vyhlašuje Svaz 
knihovníků a informačních pracovníků České republiky 
na podporu čtenářské gramotnosti.

Galerie města Karviné, 
Masarykovo náměstí 34/17, 
Karviná-Fryštát

 P 1.–10. 3.
 | Záhada obrazolamu

Výstava obrazů Václava Buchte-
líka, 8. 3. v 18:00 komentovaná 
prohlídka výstavy s autorem

 P 20. 3.–19. 5.
 | Možnosti vlákna

Výstava tvorby textilní  výtvar-
nice Evy Damborské, vernisáž 
19. 3. v 17:00

Pobočka Karviná-Fryštát,
Masarykovo náměstí 9/7
● Oddělení pro mládež  
a dospělé, I. NP

 P 1. 3.
 | Život vojáků na Velké Šanci

Přednáška Zuzany Fryšerové, 
vstupné 50 Kč

 P 8. 3. 16:30–17:30 
 | PoužijMozek kvíz

Dejte do kupy partu lidí a zapiš-
te se u nás. Parta, která bude mít 
největší rozhled, vyhrává

 P 13. 3. 16:30–17:30
 | DESKOstředa

Přijďte si zahrát výbušnou ka-
retní hru

 P 15. 3. 9:30 
 | Velikonoční dílna 

Tvoření artyčokovou meto-
dou pro dospělé, vede Pavla 
Mariánková, vstupné 70 Kč

 P 22. 3. 16:30
 | Večer s Andersenem

 P 28. 3. 17:00
 | Velikonoční koncert

Účinkuje Duo Vašut a Sivek, 
vstupné 100 Kč

● Oddělení polské literatury, 
II. NP

 P 4. 3. 16:30
 | Podróże marzeń

Alexandra Marrec – „Niezwykła 
Bretania”, vstupné 50 Kč

 P 6. 3. 9:30
 | Bookstart – Z książką na start

Spotkanie maluszków z rodzi-
cami w bibliotece

Pobočka Karviná – Nové 
Město, tř. Osvobození 1639
● Oddělení pro děti a mládež

 P 1.–31. 3.
 | Jsem jako spisovatel…

Soutěž, zpracování knihy, kte-
rou děti přečetly, i s ilustrací. 
Příspěvky lze posílat na e-mail: 
yvona.kozubkova@rkka.cz 

 P 6. 3. 15:30
 | Motýlí farma – výtvarná dílna

 P 18.–28. 3. – soutěž
 | Velikonoční kraslice 2024

 P 21. 3. 16:00
 | Celé Česko čte dětem

Čte Vilma Cibulková z knihy 
Malá čarodějnice

● Oddělení pro dospělé
 P 1.–15. 3.

 | Naši hudební skladatelé
Kvíz ke 200. výročí narození 
Bedřicha Smetany

 P 13. 3. 9:30
 | Posezení s knihou u kafíčka

Pobočka Karviná-Mizerov, 
Centrum 2299/16
● Oddělení pro děti a mládež, 
„dětský ráj“, I. NP

 P 1.–31. 3.
 | Cestujeme s Felixem – soutěž

 P 1.–31. 3.
 | Knižní swap

 P 5. 3. 16:00
 | Čáp – výtvarná dílna

 P 15. 3. 10:00–11:00
 | Bookstart v Happy  

Heart House
Kde je moje ovečka? Společné 
setkání rodičů na mateřské 
a rodičovské dovolené v rámci 
projektu Bookstart – S knížkou 
do života

 P 22. 3. 16:30
 | Večer s Andersenem

 P 22. 3. 9:30–10:30
 | Bookstart v knihovně

Kde je moje ovečka? Setkání 
v rámci projektu Bookstart – 
S knížkou do života

 P březen
 | Nečtu! Poslouchám

Výstava Kláry Smolíkové

 P březen
 | Výstava výtvarných prací 

Vystavují děti ze Základní a ma-
teřské školy U Lesa, Karviná

● Oddělení pro dospělé – 
beletrie, II. NP

 P 4. 3. 16:00
 | Setkání u knihy

 P 1.–31. 3.
 | Knižní swap

 P 21. 3. 15:30
 | Tvořivé setkání pro hravé 

dospěláky – vstupné 50 Kč

 P 25. 3. 15:30
 | Kouzelný svět knih 

Z kapsáře našich knihovnic

 P březen
 | Bedřich Smetana

Panelová výstava ke 200. výročí 
narození Bedřicha Smetany

● Oddělení pro dospělé – 
naučná literatura, III. NP

 P 1.–31. 3. 
 | Knižní swap

 P 14. 3. 9:00–13:00 
 | Digitální odysea

Kurz práce s chytrými zařízení-
mi pro seniory

 P březen
 | Kalendárium osobností 

Karvinska
Výstava věnovaná výtvarníkovi 
Jaromíru Fajkusovi

● Kinosál
 P 5. 3. 17:00

 | Albánie
Cestovatelská přednáška man-
želů Jany a Vladimíra Poulíko-
vých, vstupné 50 Kč

Filmový klub
 P 6. 3. 17:30

 | Karaoke blues
 P 13. 3. 17:30

 | Anatomie pádu
 P 20. 3. 17:30

 | Diamantový plášť
 P 27. 3. 17:30

 | Na cestě s mámou
Vstupné 100 Kč, členové 50 Kč

● Kavárna Andělská literárka
 P 7. 3. 17:00

 | Koncert kytarového 
oddělení

Účinkují žáci Základní umělecké 
školy Bedřicha Smetany Karviná

14. 3. 17:00
 | Beseda

Beseda se spisovatelem Petrem 
Sagitariem, vstupné 50 Kč

 P 19. 3. 16:00
 | Literární odpoledne 

Zve Obec Slováků v Karviné

 P 20. 3. 12:00–18:00
 | Doporučtení

Nabídka doporučeného čte-
ní pro děti všech věkových 
kategorií

 P 21. 3. 17:00
 | Koncert dechového 

oddělení
Účinkují žáci Základní umělecké 
školy Bedřicha Smetany Karviná

https://www.karvina.cz/deje-se/karvinsky-zpravodaj
mailto:zpravodaj%40karvina.cz?subject=Karvinsk%C3%BD%20zpravodaj
https://www.karvina.cz/


ZPRAVODAJZPRAVODAJ

ZPRAVODAJ
ZPRAVODAJ

    facebook Karviná – oficiální stránka města    instagram mmkarvina    twitter mmkarvina    linkedin mmkarvina16

KULTURA

 P do 31. 5.
 | Ne-klidná Orlová

Výstava k  800. výročí Orlové 
v hale Státního okresního archi-
vu, Karviná-Fryštát

 P 1. 3. 17:00
 | 50. výročí SVČ Juventus

Vystoupení pohybových krouž-
ků u  příležitosti půl století 
Juventusu, velký sál MěDK, 
Karviná-Nové Město 

 P 1. 3. 17:00 
 | Vážně i nevážně o zdraví 

Nemocnice Karviná - Ráj  zve 
na setkání s  předním oftal- 
mologem a  primářem Mora- 
vskoslezského očního centra 
MUDr. Jiřím Slepánkem. Prostor 
bude také na vaše dotazy a ná-
měty na další setkání, rezervace 
na tel. 777 272 170, kavárna re-
gionální knihovny – Andělská 
literárka, Karviná-Mizerov

 P 1. 3. 19:00 
 | Ples Gymnázia Karviná 

K tanci a poslechu hrají Smolaři, 
vstupné 800 Kč, Obecní dům 
Družba, Karviná-Fryštát

 P 5. 3. 19:00 
 | Noc na Karlštejně

Divadelní představení, účin-
kuje Městské divadlo Brno, 
vstupné 520 a 500 Kč, velký sál 
MěDK, Karviná-Nové Město

 P 6. 3. 19:00 
 | Dziady 

Divadelní přestavení, účinkuje 
Polská scéna Těšínského diva-
dla, vstupné 250 Kč, velký sál 
MěDK, Karviná-Nové Město

 P 7. 3. 17:00 
 | Hanka…  

Je naprosto nezbytné
Vzpomínkový koncert k  MDŽ 
s  největšími hity Hanky Zago-
rové, účinkují Eva Kleinová 
a  Boom! Band Jiřího Dvořáka, 
vstupné 150 Kč, velký sál MěDK 
Karviná-Nové Město

 P 8. 3. 19:00 
 | Sokolský ples 

Hudba k poslechu i tanci, veče-
ře, tombola, kulturní program, 
vstupné 600 Kč, Obecní dům 
Družba, Karviná-Fryštát

 P 9. 3. 19:00 
 | Ples ZŠ a MŠ Mendelova 

K  tanci hraje skupina FoPa, 
catering Folk Food Catering, 
vstupné 750 Kč, Obecní dům 
Družba, Karviná-Fryštát

 P 9. 3. 19:00 
 | Chovatelský ples 

K tanci hraje skupina UFO, dvě 
večeře, alko, nealko, obložené 
talíře, tombola, vstupné 800 Kč 
– tel. 725 748 829, restaurace 
U Tesarčíka, Karviná-Hranice 

 P 14. 3. 15:30 
 | Konference Obce Slovákov 

v Karvinej
Program s videoprojekcí o čin-
nosti, vystoupí dětští heligon-
káři z Kysuc a František Ladňák 
s  hudebními vstupy na slo-
venskou notu, bližší informace 
na tel. 604 955 046, sál PZKO, 
Karviná-Fryštát 

 P 14. 3. 17:30 
 | Koncert mladých umělců

Koncertní sál Základní umě-
lecké školy Bedřicha Smetany, 
Karviná-Mizerov

 P 16. 3. 19:00 
 | Rom Rest Severka ples 

K  poslechu a  tanci hraje Petr 
Gujda s kapelou, teplé a stude-
né rauty po celý večer, bohatá 
tombola, vstupné 850 Kč, Rom 
Rest Severka, Karviná-Hranice 

 P 19. 3. 16:00 
 | Literární odpoledne 

Obec Slovákov v  Karvinej  ve 
spolupráci s Regionální knihov-
nou Karviná pořádá křest nové 
knížky Jana Bazgera Povídky 
ze šuplíku, součástí bude pre-
zentace jeho básnické tvorby, 
mluvené slovo oživí František 
Ladňák klavírními vstupy se 
slovenskou písničkou, kavárna 
regionální knihovny – Andělská 
literárka, Karviná-Mizerov 

 P  19. 3. 18:00 
 | Malta – Ostrov na pomezí

Přednáška cestovatele Ivo  Petra, 
vstupné 110 Kč, malý sál MěDK, 
Karviná-Nové Město

 P 21. 3. 17:00 
 | Larischův palác v Těšíně

Přednáška Mgr. Pavla Kufy, Státní 
okresní archiv, Karviná-Fryštát 

 P 21. 3. 19:00 
 | Růžové svatby

Divadelní komedie, uvádí MD 
Agentura, vstupné 360 a 340 Kč, 
velký sál MěDK, Karviná-N. Město

 P 27. 3. 19:00 
 | Kouzelná flétna 

Divadelní přestavení, účinkuje 
Česká scéna Těšínského diva-
dla, vstupné 250 Kč, velký sál 
MěDK, Karviná-Nové Město

 P 28. 3. 10:00–12:00
 | Prázdninové dopoledne

Malý sál: Divadélko Ententýky – 
90 Kč; učebna č. 2: Jarní výtvar-
ná dílna – 50 Kč, MěDK, Karviná 6

 P 30. 3. 9:00-12:00 
 | Velikonoční bazárek

Prodejní akce nepotřebného ob-
lečení, domácích potřeb  apod., 
prodávající se hlásí předem na 
lenka.vcelkova@juventus.cz,
Středisko volného času Juven-
tus, Karviná-Nové Město

SPORT
P 2. 3. 15:00 I MFK Karviná – 1. FC Slovácko, fotbal Fortuna liga – muži A, Městský stadion, Karviná-Ráj 
P 9. 3. 18:00 I HCB Karviná – HK Kopřivnice, 26. kolo extraligy házené – muži, Házenkářská hala, Karviná-Nové Město 
P 10. 3. 10:15 I MFK Karviná B – FC Baník Ostrava B, fotbal MSFL  – muži B, Sportovní centrum Kovona, Karviná-Nové Město 
P 15. 3. 20:00 I Sokol Karviná B – BK Příbor, basketbal – muži B, SM liga 1. třídy, tělocvična ZŠ Družby, Karviná-Nové Město 
P 16. 3. I MFK Karviná – SK Dynamo České Budějovice, fotbal Fortuna liga – muži A, Městský stadion, Karviná-Ráj 
P 16. 3. 18:00 I Sokol Karviná – Slávie Ostravská univerzita, basketbal – muži A, 2. liga, tělocvična ZŠ Družby, Karviná-Nové Město 
P 17. 3. 11:00 I Sokol Karviná – BK Hladnov Ostrava, basketbal – muži A, 2. liga, tělocvična ZŠ Družby, Karviná-Nové Město 
P 22. 3. 20:00 I Sokol Karviná B – Slavia Havířov, basketbal – muži B, SM liga 1. třídy, tělocvična ZŠ Družby, Karviná-Nové Město 
P 24. 3. 10:15 I MFK Karviná B – BFK Frýdlant nad Ostravicí, fotbal MSFL  – muži B, Sportovní centrum Kovona, Karviná-Nové Město
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